
1 
 

BROI.0012.5.2.2019  

Protokół nr 2/19  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

z dnia 25 lutego 2019 roku 
 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 
Pani Barbara Wałęsa - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w dniu 25 lutego 2019 roku 
o godzinie 1115 otworzyła obrady Komisji  Rewizyjnej i powitała członków Komisji. 
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
2. Stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdziła, że w obradach 
uczestniczy  5 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
3. Przyjęcie porządku obrad.  
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy do porządku obrad mają uwagi, propozycje 
zmian? Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za 
przyjęciem porządku obrad i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła porządek obrad.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
4. Przyjęcie protokołu nr 1/19 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 7 stycznia 2019 
roku.  
 
Przewodniczący Komisji poinformowała, iż z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
7 stycznia br. został sporządzony protokół. Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi do 
protokołu. Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem 
protokołu i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła protokół nr 1/19 z dnia 7 stycznia 2019 r. 
 
5. Ustalenie zakresu kontroli zadań z zakresu budownictwa realizowanych przez powiat, 
poprzedzona informacją starosty.  
 

Przewodniczący Komisji poinformowała, iż radni otrzymali propozycję kontroli. 



2 
 

 
Propozycja  

Tematyka kontroli: Kontrola zadań z zakresu budownictwa za lata 2017 – 2019 
realizowanych przez powiat,  poprzedzona informacją starosty. 

 
1) Organizacyjno - kadrowe przygotowanie Wydziału do realizacji zadań z zakresu 
budownictwa, w tym:  

a) schemat organizacyjny wydziału (w okresie niefunkcjonowania wydziału 
przedstawienie zasad organizacji pracy samodzielnych stanowisk),  
b) liczba etatów / pracowników z uwzględnieniem innych form zatrudnienia (staże, 
roboty interwencyjne, umowy - zlecenia, umowy o dzieło),   
c) wykaz stanowisk służbowych pracowników wraz z zakresem zadań (liczba osób 
wydających decyzje, przyjmujących zgłoszenia, wykonujących czynności techniczno-
biurowe). 

2) Sposób realizacji przez Starostę Włocławskiego, jako organu administracji 
architektoniczno-budowlanej pierwszej instancji, zadań i kompetencji wynikających 
z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 z późn. 
zm.):  

a) Postępowanie poprzedzające wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę,  
b) Ilość, rodzaj i terminowość wydawania aktów administracyjnych i załatwiania spraw,  
c) Liczba zaskarżonych decyzji o pozwoleniu na budowę wydanych przez starostę,  
d) Skargi na decyzje o pozwoleniu na budowę złożone do Sądu, rozstrzygnięcia 

i zastrzeżenia sądu nt. decyzji oraz roszczenia, postępowania cywilnoprawne 
w sprawie naprawienia szkód.  

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy mają uwagi do propozycji kontroli? 
Radny Jerzy Pawłowski zadał pytanie w sprawie punktu 2 lit.a – jakie jest postępowanie 
poprzedzające wydanie decyzji?  
Radny Karol Matusiak powiedział, że polega to na sprawdzeniu czy wniosek jest 
kompletny, spełnia wymogi, czy należy wniosek uzupełnić. Do momentu wydania decyzji jest 
postępowanie poprzedzające wydanie decyzji.  
Radny Jerzy Pawłowski powiedział, że z chwilą złożenia wniosku toczy się postepowanie. 
Jeżeli zawiera braki, to można wnieść o uzupełnienie. Radny stwierdził, że zna tylko 
postępowanie administracyjne o wydanie decyzji.  
Przewodniczący Komisji zaproponowała zmianę brzmienia: zamiast „poprzedzające”  na 
„dotyczące”.  
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem tematyki kontroli 
w brzmieniu: 
Tematyka kontroli: Kontrola zadań z zakresu budownictwa za lata 2017 – 2019 
realizowanych przez powiat,  poprzedzona informacją starosty. 
1) Organizacyjno - kadrowe przygotowanie Wydziału do realizacji zadań z zakresu 
budownictwa, w tym:  

a) schemat organizacyjny wydziału (w okresie niefunkcjonowania wydziału 
przedstawienie zasad organizacji pracy samodzielnych stanowisk),  

b) liczba etatów / pracowników z uwzględnieniem innych form zatrudnienia (staże, 
roboty interwencyjne, umowy - zlecenia, umowy o dzieło),   

c) wykaz stanowisk służbowych pracowników wraz z zakresem zadań (liczba osób 
wydających decyzje, przyjmujących zgłoszenia, wykonujących czynności techniczno-
biurowe). 

3) Sposób realizacji przez Starostę Włocławskiego, jako organu administracji 
architektoniczno-budowlanej pierwszej instancji, zadań i kompetencji wynikających 



3 
 

z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 z późn. 
zm.):  

a) Postępowanie dotyczące wydania decyzji o pozwolenie na budowę,  
b) Ilość, rodzaj i terminowość wydawania aktów administracyjnych i załatwiania spraw,  
c) Liczba zaskarżonych decyzji o pozwoleniu na budowę wydanych przez starostę,  
d) Skargi na decyzje o pozwoleniu na budowę złożone do Sądu, rozstrzygnięcia 

i zastrzeżenia sądu nt. decyzji oraz roszczenia, postępowania cywilnoprawne 
w sprawie naprawienia szkód.  

i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła tematykę kontroli.  
 
6. Wyznaczenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli oraz ustalenie 
terminu kontroli.  
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy mają propozycje dotyczące składu zespołu? 
Radny Karol Matusiak zaproponował, żeby wszyscy członkowie komisji byli członkami 
Zespołu Kontrolnego. 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za tym, aby wszyscy członkowie 
Komisji Rewizyjnej byli członkami Zespołu Kontrolnego i przeprowadziła procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że został 
wyznaczony Zespół Kontrolny. 
Przewodniczący Komisji zaproponowała Pana Karola Matusiaka na Przewodniczącego 
Zespołu Kontrolnego. Pan Matusiak w poprzedniej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego.  
Przewodniczący zapytała czy Pan Karol Matusiak wyraża zgodę.  
Pan Karol Matusiak wyraził zgodę. 
Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za tym, aby Pan Karol Matusiak został 
Przewodniczącym Zespołu Kontrolnego i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
Przewodniczącym Zespołu Kontrolnego został wybrany Pan Karol Matusiak.   
Radny Karol Matusiak powiedział, że termin i godzina kontroli jest ważna, bo trzeba będzie 
poświecić czas na kontrolę z uwagi na jej zakres.  
Termin przeprowadzenia kontroli został wyznaczony na: 28 marca 2019 r. od godziny 11:00. 
Kontrola odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku, sala nr 43.  
   



4 
 

 
7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby 
przedstawić jakieś sprawy, oświadczenia? Radni nie przedstawili oświadczeń.  
 
8. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodnicząca Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 25 lutego 
2019 roku o godzinie 1130 zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 
 
 

  Przewodnicząca  
Komisji Rewizyjnej  
 
Barbara Wałęsa 
 
 

      Sekretarz  
Komisji Rewizyjnej  
 
Karol Matusiak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:  
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska ……… 


